

Virtuali vaikų ir paauglių literatūros savaitė '21

Gegužės
3-7 d.

Zoom
platformoje
ir portale
lrt.lt

Antrus metus organizuojamas renginys šiemet skiriamas dviem svarbioms progoms – gegužės 7 dieną minimai Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai bei gegužės mėnesiui, kurį tradiciškai laikomas poezijos mėnesiu. Šventinės savaitės metu bus surengta 10 nemokamų renginių, kurių metu vaikai ir paaugliai galės virtualiai susitikti su poetais, rašytojais, kultūros, meno bei švietimo pasaulio žmonėmis. Kiekvieną dieną 10 val. vyks literatūrinės edukacijos mokykloms „Be cenzūros“, o vakarais nuo 19 val. šeimos su vaikais kviečiamos į jaukius ir smagius pokalbius su ryškiausiais pastarųjų kelerių metų vaikų poezijos kūrėjais.

POEZIJOS VAKARAI VISAI ŠEIMAI

Kviečiame visą šeimą į nuotolinius susitikimus su garsiais Lietuvos poetais, kuriančiais poeziją vaikams. Susitikimų metu bus skaitomos eilės, pasakojami šmaikštūs nutikimai, kūrėjai atsakys į Jūsų klausimus.

Susitikimų Zoom nuorodų ieškokite www.ibbylietuva.lt arba www.vaikuzeme.lt
Susitikimai taip pat bus gyvai transliuojami IBBY Lietuva ir Vaikų žemės Facebook paskyrose.

GEGUŽĖS 3 D., 19 VAL.

Susitikimas su poete **Voleta Palčinskaite**, kurią kalbina leidyklos „Tyto Alba“ vadovė Lolita Varanavičienė.

GEGUŽĖS 4 D., 19 VAL.

Susitikimas su poetu **Dainiumi Gintalu**, kurį kalbina vaikų literatūros specialistė Inga Mitunevičiūtė.

GEGUŽĖS 5 D., 19 VAL.

Susitikimas su rašytoju **Mariumi Marcinkevičiumi**, kurį kalbina vaikų literatūros specialistė Inga Mitunevičiūtė.

GEGUŽĖS 6 D., 19 VAL.

Susitikimas su rašytoja **Evelina Daciūte**, kurią kalbina vaikų literatūros specialistė Inga Mitunevičiūtė.

GEGUŽĖS 7 D., 19 VAL.

Susitikimas su poete **Daiva Čepauskaite**, kurią kalbina vaikų literatūros specialistė Inga Mitunevičiūtė.

Virtualios vaikų ir paauglių
literatūros savaitės organizatoriai



Partneris

Renginį remia

Informacinis partneris



LIETUVOS
KULTŪROS
TARYBA



BE CENZŪROS: LITERATŪRINĖS EDUKACIJOS MOKYKLOMS

Kviečiame 7-12 klasių mokytojus ir mokinius žiūrėti edukacijos, kuriose literatūra persipina su istoriniais įvykiais, tyrinėjami kalbiniai paaugliams skirtų knygų aspektai, kalbama apie šių dienų jaunimui aktualias žodžio laisvės internete temas bei visų laikų ir visų amžių žmonėms aktualų asmeninio pasirinkimo ir atsakomybės už savo sprendimus klausimą.

Edukacijų premjeros gegužės 3-7 dienomis vyks renginio informacinio partnerio portale www.lrt.lt šiuo adresu <https://www.lrt.lt/mediateka/projektai/knygos>

GEGUŽĖS 3 D., 10 VAL.

Nieko nenutylinti literatūra. Ilustruotoja ir komiksų kūrėja Lina Itagaki ir istorikas, keliautojas, Karalienės Mortos mokyklos mokytojas Vladas Liepuonius kalbės apie traumuojančių istorinių patirčių vaizdavimą jaunimo literatūroje ir grafinėse novelėse.

Skirta 8-12 klasėms. Rekomenduojame žiūrėti istorijos, lietuvių kalbos ir literatūros, etikos, dailės pamokų metu.

GEGUŽĖS 4 D., 10 VAL.

Knygos, prievarta slėptos nuo skaitytojų. Rašytojas, teisininkas Justinas Žilinskas ir publicistas, programos „Renkuosi mokyti“ alumnas Donatas Puslys pasakos apie uždraustas knygas, knygų deginimo akcijas ir knygų gelbėtojus.

Skirta 9-12 klasėms. Rekomenduojame žiūrėti istorijos, lietuvių kalbos ir literatūros, etikos, dailės pamokų metu.

GEGUŽĖS 5 D., 10 VAL.

Žodžio laisvė paauglių knygoje. Rašytoja, iliustruotoja Kotryna Zylė ir literatūros vertėja, VU lektorė Elžbieta Kmitaitė diskutuos apie (ne)cenzūruojama kalbą paauglių literatūroje, laisvę keisti tekstus juos verčiant ir kas žudo gyvą kalbą knygoje.

Skirta 8-12 klasėms. Rekomenduojame žiūrėti lietuvių kalbos ir literatūros ir etikos pamokų metu.

GEGUŽĖS 6 D., 10 VAL.

Aktualias temas tyrinėjanti literatūra. Ispanų rašytoją Care Santos kalbina knygos „Melas“ (Debesų ganyklos, 2020) vertėja Eglė Naujokaitytė. Apie žodžio laisvę internete bei sprendimų ir pasirinkimų laisvę. Pokalbis vyks ispanų kalba su lietuviškais subtitrais.

Skirta 8-10 klasėms. Rekomenduojame žiūrėti lietuvių kalbos ir literatūros, ispanų kalbos ir etikos pamokų metu.

GEGUŽĖS 7 D., 10 VAL.

Kritinį mąstymą ugdati literatūra. Rašytoja, vaikų literatūros specialistė Eglė Baliutavičiūtė ir humanitarinių mokslų daktarė, vaikų literatūros tyrinėtoja Asta Skujytė-Razmienė kalbės apie įvairias diskriminuojančias nuostatas, kurias aptinkame klasikiniuose vaikams ir paaugliams skirtuose literatūros kūriniuose. Kodėl tai gali tapti dar viena priežastimi būtinai pažinti literatūros klasiką?

Skirta 7-12. Rekomenduojame žiūrėti istorijos, lietuvių kalbos ir literatūros, etikos pamokų metu.

Daugiau informacijos
Virtuali vaikų ir paauglių literatūros savaitė '21
<https://www.facebook.com/events/738500986816487>